4

[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25 июля 2013 года                  № 525
с. Байкалово

О внесении изменений в постановление Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 03.02.2011г. № 42 «Об утверждении видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или автономных учреждений

муниципального образования Байкаловский муниципальный район,

и порядка определения перечней такого имущества»
Во исполнение  Постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Уставом  муниципального образования Байкаловский муниципальный район, Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации МО Байкаловский муниципальный район от 03.02.2011г. № 42 «Об утверждении видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных или автономных учреждений  муниципального образования Байкаловский муниципальный район, и порядка определения перечней такого имущества»:

1) пп.2.2 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.2. иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным или автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район;»;

2) пп.2.3 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2.3. имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда».

3) Приложение № 1 к Порядку определения перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного или автономного учреждения муниципального образования Байкаловский муниципальный район изложить в новой редакции (прилагается).

4)  Приложение № 2 к Порядку определения перечня особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного или автономного учреждения муниципального образования Байкаловский муниципальный район изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте муниципального образования Байкаловский муниципальный район  в сети «Интернет» www.omsbmr.ru.
3. Настоящее  Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4.  Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на начальника экономического отдела администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район Талалаева В.Л.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район                                    А.А.Жуков

Приложение № 1
к Порядку определения
перечня особо ценного

движимого имущества
муниципального бюджетного

или автономного учреждения,
муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

Перечень
особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении
           ____________________________________________________

(наименование бюджетного или автономного учреждения)

	№
п/п
	Наименование особо
ценного движимого
имущества
	Инвентарный
(учетный) номер
	Год принятия к учету
	Количество
	Балансовая
стоимость
(руб.)

Руководитель учреждения ________________         ________________                                                                    (подпись)                           (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер         ________________         _________________                                                         (подпись)                            (Ф.И.О.)

М.П.

Приложение № 2
к Порядку определения
перечня особо ценного

движимого имущества
муниципального бюджетного

или автономного учреждения,
муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

Заявка

на внесение изменений в перечень особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении
           ____________________________________________________

(наименование бюджетного или автономного учреждения)

	№
п/п
	Наименование особо
ценного движимого
имущества
	Инвентарный (учетный)
номер
	Год принятия к учету
	Количество
	Балансовая
стоимость
(руб.)
	Причина

включения или выбытия

Руководитель учреждения ________________         ________________                                                                    (подпись)                           (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер         ________________         _________________                                                         (подпись)                            (Ф.И.О.)

М.П.